Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.06.2013 г.        №     263
пос. Омсукчан
О  порядке  осуществления органами
местного самоуправления Омсукчан-

ского района и (или) находящимися в
их ведении казенными учреждениями
бюджетных полномочий главных ад-

министраторов  доходов  бюджетов
бюджетной системы РФ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», администрация Омсукчанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления Омсукчанского района и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить за исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления Омсукчанского района источники доходов бюджетов бюджетной системы РФ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации администрация Омсукчанского района  вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними источников доходов бюджетов Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет.

И.о. главы администрации

     А.В. Шурхно

Приложение № 1

к постановлению
администрации района

от 07.06.2013 г. № 263
Порядок

осуществления органами местного самоуправления
Омсукчанского района и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации.

1. Органы местного самоуправления Омсукчанского района и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее - главные администраторы доходов бюджетов) в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;

б) формируют и представляют в финансовый орган следующие документы:

- прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;

- аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета в установленные законодательством Российской Федерации сроки;

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета;

- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.

в) формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации;

г) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджетов.

2. Главные администраторы доходов бюджетов не позднее 5 дней до начала финансового года утверждают порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора доходов бюджетов, который должен содержать следующие положения:

а) закрепление за подведомственными администраторами доходов бюджетов источников доходов бюджетов, полномочия по администрированию которых они осуществляют;

б) наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;
в) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

г) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при уточнении невыясненных поступлений;

д) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

е) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджетов главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;

ж) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение соответствующего бюджета по доходам, зачисляемым в бюджет Магаданской области и бюджет Омсукчанского района.

3. Администраторы доходов бюджетов заключают с Управлением Федерального казначейства по Магаданской области соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Федеральным казначейством, а также обеспечивают заключение соглашений (договоров) об обмене информацией в электронном виде.

_________________________

Приложение № 2

к постановлению
администрации района

от 07.06.2013 г. № 263
Перечень

источников доходов бюджета Магаданской области, Омсукчанского района, закрепляемых за исполнительно-распорядительными органами
местного самоуправления Омсукчанского района

1. Источники доходов, закрепляемые за Финансовым отделом администрации Омсукчанского района:

	Код

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	901
	Финансовый отдел администрации

Омсукчанского района

	901 113 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	901 116 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	901 116 21050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901 116 32000 05 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	901 116 33050 05 0000 140
	Денежные взыскания  (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении зака-зов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных районов

	901 116 35030 05 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов

	901 116 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901 117 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов

	901 201 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты муниципальных районов

	901 202 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	901 202 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	901 202 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	901 202 02003 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на ре-формирование муниципальных финансов

	901 202 02008 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-печение жильем молодых семей

	901 202 02009 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	901 202 02041 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	901 202 02042 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования

	901 202 02051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	901 202 02073 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание технопарков

	901 202 02074 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждений

	901 202 02077 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	901 202 02105 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных образовательных учреждений

	901 202 02109 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	901 202 02145 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

	901 202 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	901 202 03002 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

	901 202 03003 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	901 202 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	901 202 03021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	901 202 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901 202 03026 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	901 202 03078 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

	901 202 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	901 202 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901 202 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901 202 04029 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда

	901 202 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	901 207 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	901 208 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901 218 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	901 218 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций прошлых лет из внебюджетных организаций

	901 218 05020 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	901 219 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2. Источники доходов, закрепляемые за Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского района:

	905
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского района

	905 111 01050 05 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

	905 111 02085 05 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения  аукционов по продаже акций, находящихся, в собственности муниципальных районов

	905 111 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	905 111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	905 111 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	905 111 05027 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов

	905 111 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	905 111 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	905 111 08050 05 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	905 111 09025 05 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности муниципальных районов

	905 111 09035 05 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

	905 111 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	905 114 01050 05 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	905 114 02050 05 0000 410
	Доходы   от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	905 114 02050 05 0000 440
	Доходы   от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	905 114 02052 05 0000 410
	Доходы   от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	905 114 02052 05 0000 440
	Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	905 114 02053 05 0000 410
	Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	905 114 02053 05 0000 440
	Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов

 по указанному имуществу

	905 114 03050 05 0000 410
	Средства от  распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	905 114 03050 05 0000 440
	Средства от  распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	905 114 04050 05 0000 420

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	905 114 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

	905 114 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3. Источники доходов, закрепляемые за МКУ «Редакция газеты «Омсукчанские вести»:

	913

	Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Омсукчанские вести»

	913 113 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов  (Муниципальное казенное учреждение «Редакция газеты «Омсукчанские вести» - «Редакция газеты «Омсукчанские вести»)

	913 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

_____________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100